様式第１号(第６条関係)

令和５年12月８日

 総務部総務課長 兵頭 章夫 様

城川支所地域生活課長 中城 多喜恵

会  議  要  録

名 称
令和５年度

第２回高川地域づくり活動センター運営委員会

事 務 局
高川地域づくり活動センター

電 話 0894-83-1001

開 催 日 時 令和５年 10 月 30 日(月) 18：30 ～ 19：30

開 催 場 所 高川地域づくり活動センター 会議室（中）

出席者

委 員
立山久恵・大﨑聖二・正森満・三上宗一・今崎正久・梅川光

俊・大久保俊浩・木下郁子・小川広幸・小川英志

その他

事務局 センター長 清水恒男、主事 冨永時蔵

議事内容(要旨)

【報告事項】

 事務局：会議室（中）・和室蛍光灯取替修繕について、

令和５年度12月補正予算に計上。

【協議事項】

１. 高川地区社会教育セミナーについて

 委員長：第１回でも協議したが、その時に地域の意見も

聞いてみようということになった。集約した意

見を伺いたい。

 三 上：２年に一度、開催してはどうかとういう意見が

あったが、強制的に地区に要請しているため廃

止という意見が多かった。

 正 森：高齢者が増えている中、地区へ要請されてもし

んどい。どうしても役員が出席するようになる。

 梅 川：地区の課題等がみつかれば、その時に必要に応

じて開催してはどうか。

 小川英：社会教育セミナーの名称は硬いイメージが強い。

文化祭は保護者等の出席はあるが、地元の方の

出席があまりないので、文化祭で発表した内容

をこのような場で再度発表させてもいいかも。

 委員長：例年実施していた12月開催は難しい。今後もど

のような方法が良いか検討していく。

２. 高川地域づくり活動センター大掃除について

 日時：令和５年１２月１０日（日）9：00～11：00

３. 各種団体・委員からの連絡事項等について

 事務局：松下駐在所長、11月18日～12月18日まで出張の

ため不在。

備 考